
 

ODBOR DOPRAVY 
tel: +420 384 342 159, fax: +420 384 723 505 

email: vladimir.vopat@mesto-trebon.cz 
 
Spis.zn.: METR_S 3178/2020 OD 

Ze dne  03.08.2020 

Č.j.: METR 11577/2020 VoVl  

Vyřizuje: V. Vopat 
V Třeboni dne 05.08.2020        
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Oznámení o návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnicích III. třídy,   
místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích 

 
Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, podle § 124 odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách pozdějších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o silničním provozu), jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné 
úpravy provozu na silnicích II. a III třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikacích zahájil 
dne 03.08.2020 na základě žádosti Obce Dunajovice se sídlem Dunajovice č.p. 4, 379 01 Třeboň,  IČ 
00512974, řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle § 77 odst. 1 písm. c) 
zákona o silničním provozu ve věci stanovení místní úpravy provozu: 

Osazení dopravních značek IZ 8a „Zóna s dopravním omezením – zákaz stání vozidel nad 8 t“, 
dopravních značek IZ 8b „Konec zóny s dopravním omezením“ a dopravní značky IP 10a 

„Slepá pozemní komunikace“ v obci a k.ú. Dunajovice takto: 

1) osazení dopravní značky IZ 8a „Zóna s dopravním omezením – zákaz stání vozidel nad 8 t“, na 
stávající stožár veřejného osvětlení na pozemku p.č. 2342/2, podél místní komunikace na pozemku 
p.č. 2614/1, ve směru od obce Horní Slověnice. Na zadní stranu ve směru z centra obce Dunajovice 
bude osazena dopravní značka IZ 8b „Konec zóny s dopravním omezením“. 

2) osazení dopravní značky IZ 8a „Zóna s dopravním omezením – zákaz stání vozidel nad 8 t“, včetně 
nových svislých sloupků na pozemku p.č. 2597/1 (silnice III/15512), ve směru od obce Horní 
Miletín. Na zadní stranu ve směru z centra obce Dunajovice bude osazena dopravní značka IZ 8b 
„Konec zóny s dopravním omezením“. 

3) osazení dopravní značky IZ 8a „Zóna s dopravním omezením – zákaz stání vozidel nad 8 t“, včetně 
nových svislých sloupků na pozemku p.č. 2605/1 (silnice III/15511a), ve směru od obce Přeseka. 
Na zadní stranu ve směru z centra obce Dunajovice bude osazena dopravní značka IZ 8b „Konec 
zóny s dopravním omezením“. 

4) osazení dopravní značky IZ 8a „Zóna s dopravním omezením – zákaz stání vozidel nad 8 t“, včetně 
nových svislých sloupků na pozemku p.č. 2597/1 (silnice III/15512), ve směru od obce Břilice. Na 
zadní stranu ve směru z centra obce Dunajovice bude osazena dopravní značka IZ 8b „Konec zóny 
s dopravním omezením“. 

5) osazení dopravní značky IP 10a „Slepá pozemní komunikace“, včetně nového svislého sloupku na 
pozemku p.č.1706/1, před veřejně přístupnou účelovou komunikací. 

6) Zrušení stávající dopravní značky IP 11c „Parkoviště podélné stání“ s dodatkovou tabulkou E 9 
„Druh vozidla“, umístěné na stožáru VN na pozemku p.č. 2623/1.  

Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu návrh na 
stanovení místní úpravy provozu na silnicích III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných 
účelových komunikacích v obci a k.ú. Dunajovice projednal dne 30.07.2020 s příslušným orgánem 
Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát, Jindřichův Hradec. 



Návrh na stanovení místní úpravy provozu na silnicích III. třídy, místních komunikacích a veřejně 
přístupných účelových komunikacích se přímo dotýká zájmů vlastnických práv k těmto komunikacím 
v k.ú. Dunajovice a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na  uvedených komunikacích v k.ú. 
Dunajovice. 

Tento návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnicích III. třídy, 
místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v k.ú. Dunajovice se týká 
umístění dopravního značení a to: 

Umístění SDZ dle přiložených situací. 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
silnicích III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v k.ú. 
Dunajovice, kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Třeboň, odbor dopravy, písemné připomínky a v souladu 
s dikcí §172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu na silnicích III. 
třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v k.ú. Dunajovice, vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 
zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Městskému úřadu 
Třeboň, odboru dopravy písemné odůvodněné námitky. 
 
Městský úřad Třeboň, odbor dopravy podle § 172 odst. 1 správního řádu 
 

v y z ý v á  
 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v k.ú. Břilice, 
podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému úřad Třeboň, 
odboru dopravy ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. Zmeškání úkonu nelze 
prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Lhůta k podání 
písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 správního řádu 
za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných odůvodněných námitek 
je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu. 

 

 
(otisk úředního razítka) 

 
 
 
Ing. Pavel Zajíček 
Vedoucí odboru dopravy 

 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Třeboň a na jeho webových 
stránkách a na úřední desce OÚ Dunajovice. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………………    
 
 
Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

Příloha: 

Situační výkres svislého dopravního značení. 



 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení:  
- Obec Dunajovice, Dunajovice č.p. 4, 379 01 Třeboň 
 
Dotčené orgány státní správy:  
- Policie ČR, KŘP Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát, J. Hradec 
- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Jarošovská 1126/II, 377 29 Jindřichův Hradec 
 
Ostatní: 
- Městský úřad Třeboň, zde  
- OÚ Dunajovice, Dunajovice č.p. 4, 379 01 Třeboň  
+ příloha - se žádostí o vyvěšení na úřední desce a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po dobu 
15 dní  

 


		2020-08-06T07:35:49+0000
	Not specified




